

DZIŚ**Kupujesz mieszkanie? Prześwił developera**

Czego po zmianach w prawie możesz się od niego domagać – s. 17

Jutro**ABC kredytów mieszkaniowych**

Dla kogo kredyt „Rodzina na swoim”?

2,00 zł

(w tym 5% VAT)

CZWARTEK**10 MAJA 2012**

redaktor prowadzący

PIOTR GŁUCHOWSKI**SZCZECIN**

NR 108. 7533 nakład 282 tys. 1

wydaje Agora SA,

numer indeksu 349658

Nam nie jest wszystko jedno

Gazeta

W Y B O R C Z A . P L

MAGAZYN DO CZYTANIA

JUŻ W SPRZEDAŻY

31445865

Kontrole po polsku, szwedzku i niemiecku

•• Jak sprawdzać producentów żywności i tych, którzy nią handlują? Jakie wymogi im stawiać? Uczą się tego w Szczecinie urzędnicy służb sanitarnych i weterynarii z nadbałtyckich regionów Polski, Niemiec i Szwecji. Tworzą wspólny system nadzoru żywności.

– Chodzi o to, by wspólne unijne prawo jednakowo interpretować i tak samo kontrolować żywność – mówi Thomas Hägval z Malmö. Szwedzy i Niemcy przedstawiciele odpowiednich krajów naszego sanepidu i weterynarii przyjechali w środę do Szczecina. Od 2011 do 2013 r. wspólnie realizują unijny projekt „Higiena i bezpieczeństwo żywności w regionie Morza Bałtyckiego”. W ramach programu tworzą jednolitą procedurę kontroli producentów żywności, handlujących nią, re-

stauratorów czy nawet oferujących ją sezonowo, m.in. nadmorskich wędzarni ryb. Prowadzą też wspólne kontrole takich firm. Np. urzędnicy z niemieckiego powiatu Ostvorpommern i Grabswaldu byli już w Polsce na kontrolach z polskimi przedstawicielami sanepidu. W czerwcu Polacy jadą do Niemiec. A w przyszłym roku Polacy i Niemcy do Szwecji, a Szwedzi do Polski.

– Podczas wspólnych spotkań omawialiśmy m.in. problemy, jakie już mieliśmy z produktami spożywczymi i sposoby ich rozwiązywania – mówi Krystyna Szolomicka z Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Szczecinie. – W czwartek będą warsztaty nt. nadzoru w konkretnych sytuacjach w różnych państwach.

Tomasz Grupiński, zachodniopomorski wojewódzki inspektor wetery-

narii zapowiada, że efektem programu ma być m.in. broszura na temat handlu transgranicznego.

Będą tam informacje na temat prawa we wszystkich krajach. Rozbudowana zostanie też strona internetowa. Tam ludzie z branży spożywczej oraz konsumenci będą mogli przeczytać, jakie warunki musi spełnić żywność, co może być sprawdzone, a co i tak ukarane.

Dr Holger Vogel, dyrektor departamentu weterynarii powiatu Ostvorpommern wyjaśnia, że chodzi o to, by np. producenci czy handlowcy z jednego kraju, którzy chcą sprzedawać swoje produkty w drugim państwie, nie mieli obaw przed tamtejszymi służbami nadzoru, aby mieli pewność, że działają poprawnie. •

MONIKA ADAMOWSKA